



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Item: 23	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA 500 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML				
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 1,32		Total Item: 15.840,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: DOPAMINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,80		Total Item: 1.140,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: EPINEFRINA, 1MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML				
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 4,30		Total Item: 15.050,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 1.400,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: ESCOPOLAMINA COM DIPIRONA 4MG + 500MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 4,20		Total Item: 16.800,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 043		Total: 126.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5 % SOLUÇÃO – FRASCO 1.000 ML				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 20,60		Total Item: 1.236,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL – FRASCO 1.000 ML				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 24,60		Total Item: 19.680,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JALLES	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO – FRASCO 1.000 ML				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 9,80		Total Item: 14.700,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO COM IODO 0,1 % – FRASCO 1.000 ML				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 26,80		Total Item: 3.216,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 99% ABSOLUTO – FRASCO 1.000 ML				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 14,40		Total Item: 1.728,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE – FRASCO 1.000 ML				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 36,00		Total Item: 4.320,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% SOLUÇÃO TÓPIICA – FRASCO 1.000 ML				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 29,20		Total Item: 3.504,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER DIETÍLICO DILUÍDO 35% SOLUÇÃO ALCOÓLICA – FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 56,00		Total Item: 1.120,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMALDEÍDO (FORMOL) 10% SOLUÇÃO AQUOSA – FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,80		Total Item: 396,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI) 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE – FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 48,80		Total Item: 5.856,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI) 10% SOLUÇÃO TÓPICA – FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 46,00		Total Item: 5.520,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 5%, CORANTE FORTE, SOLUÇÃO LÍQUIDA – FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 11.160,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10% - FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,40		Total Item: 564,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: HELIANTO	Modelo:
Descrição: POLIHEXANIDA, ASSOCIADA À UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA 0,1% + 0,1%, PHMB, SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS – FRASCO 350 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 268,00		Total Item: 53.600,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 023	Total: 11.900,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: SUNDAY	Modelo:
Descrição: PROTETOR SOLAR, FATOR DE PROTEÇÃO 30, FRASCO COM 120 ML			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 11.900,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 077	Total: 376.833,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA, TAMANHO Nº 22 G X 90 MM, ESTÉRIL – UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,72		Total Item: 1.944,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA, TAMANHO Nº 25 G X 90 MM, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,72		Total Item: 1.944,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA, TAMANHO Nº 26 G X 90 MM, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,20		Total Item: 6.120,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA, TAMANHO Nº 27 G X 90 MM, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 6.240,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ALPHARAD	Modelo:
Descrição: AGULHA DE CORTE, PARA BIOPSIA, CALIBRE 18 G, COMPRIMENTO 25 CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 328,00	Total Item: 65.600,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 13 X 4,5 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 20 X 5,5 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 25 X 8 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 40 X 12 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3, 12 CM - UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,20	Total Item: 152,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, PARA SUBCLAVIA D/L CVC, 4 FRENCH, 20 CM, ESTÉRIL, ADULTO, SILICONE RADIOPACO, DUPLO LÚMEN, KIT COM FIO GUIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 230,00	Total Item: 11.500,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, PARA SUBCLAVIA D/L CVC, 5 FRENCH, 15 CM, ESTÉRIL, PEDIATRICO, SILICONE RADIOPACO, DUPLO LÚMEN KIT COM FIO GUIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 230,00	Total Item: 11.500,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, PARA SUBCLAVIA D/L CVC, 7 FRENCH, 20 CM, ESTÉRIL, ADULTO, SILICONE RADIOPACO, DUPLO LÚMEN, KIT COM FIO GUIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 230,00	Total Item: 11.500,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: TALGE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 14 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 600,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 16 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 600,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 18 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 176,00		Total Item: 5.280,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 20 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 176,00		Total Item: 8.800,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 22 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 176,00		Total Item: 8.800,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 24 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 190,00		Total Item: 9.500,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descrição: CATETER INTRODUTOR, BOUGIE, NÃO VENTILADO RETO, DISPOSITIVO AUXILIAR PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, PEDIATRICO 10 FR COM 600 A 800 MM - UNIDADE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 1.320,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descrição: CATETER INTRODUTOR, BOUGIE, NÃO VENTILADO RETO, DISPOSITIVO AUXILIAR PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, ADULTO 15 FR COM 600 A 800 MM - UNIDADE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 1.320,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 10, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 400,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 12, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 420,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 14, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 440,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 16, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 480,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 18, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 480,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 4, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 400,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 6, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 400,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 8, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 400,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, TIPO ÓCULOS, PVC, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 4.400,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 1, CIRÚRGICO, COM GAZE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 114,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 2, CIRÚRGICO, COM GAZE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60		Total Item: 138,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 3, CIRÚRGICO, COM GAZE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 156,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4, CIRÚRGICO, COM GAZE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,52		Total Item: 165,60
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, PARA HEMOTRANSFUSÃO, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR, CONECTOR COM TRAVA, FILTRO INTERNO, GOTA PADRÃO - UNIDADE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 23.400,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS, BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, COM INJETOR LATERAL Y AUTOCICATRIZANTE - UNIDADE

Quantidade: 18.000 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 39.600,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS, BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, COM INJETOR LATERAL Y AUTOCICATRIZANTE - UNIDADE

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 6.600,00

Item: 39 Unidade: CX Marca: SAFER Modelo:

Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 19 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 5.200,00

Item: 40 Unidade: CX Marca: SAFER Modelo:

Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 21 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 5.200,00

Item: 41 Unidade: CX Marca: SAFER Modelo:

Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 23 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 5.200,00

Item: 42 Unidade: CX Marca: SAFER Modelo:

Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 25 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 520,00

Item: 43 Unidade: CX Marca: SAFER Modelo:

Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 27 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 520,00

Item: 44 Unidade: CX Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: LÂMINA BISTURI, INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 30 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 1.740,00

Item: 45 Unidade: CX Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: LÂMINA BISTURI, INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 30 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 1.740,00

Item: 46 Unidade: CX Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: LÂMINA BISTURI, INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 2.900,00

Item: 47 Unidade: CX Marca: MAXICOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: LÂMINA BISTURI, INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 2.900,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 1 ML, GRADUADA ESCALA EM UI, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AGULHA, APLICAÇÃO DE INSULINA, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA – UNIDADE

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 10.000,00

Item: 49 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 10 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, SEM AGULHA – UNIDADE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 2.200,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 10 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, COM AGULHA TAMANHO Nº 25 X 7 MM– UNIDADE

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 22.000,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 20 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, SEM AGULHA – UNIDADE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,42 Total Item: 2.840,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 20 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, COM AGULHA TAMANHO Nº 25 X 7 MM– UNIDADE

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 32.000,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 3 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, SEM AGULHA – UNIDADE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 1.200,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 3 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, COM AGULHA TAMANHO Nº 25 X 7 MM– UNIDADE

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 14.000,00

Item: 55 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 5 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, SEM AGULHA – UNIDADE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,66 Total Item: 1.320,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA 5 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, COM AGULHA TAMANHO Nº 25 X 7 MM– UNIDADE

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 16.000,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo:

Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS, PLÁSTICO TRANSPARENTE, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 1.840,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 007	Total: 100.137,80
Item: 1	Unidade: RL	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA – ROLO 500 G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 12.960,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, NÃO ESTÉRIL – UNIDADE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,06	Total Item: 127,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, NÃO ESTÉRIL – UNIDADE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 192,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, NÃO ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,12	Total Item: 254,40	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM, 300 CM, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 192,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 12 CM, 300 CM, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA – UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,96	Total Item: 237,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 15 CM, 300 CM, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA – UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 294,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM, 300 CM, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 432,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPOM, TAMANHO Nº 10 CM, POR 120 CM EM REPOUSO, 9 FIOS /CM², 100% ALGODÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 3.600,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPOM, TAMANHO Nº 15 CM, POR 120 CM EM REPOUSO, 9 FIOS /CM², 100% ALGODÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 5.400,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Item: 11	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPOM, TAMANHO Nº 20 CM, POR 120 CM EM REPOUSO, 9 FIOS /CM², 100% ALGODÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 7.200,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, COM ELASTICO E TIRAS, BRANCO, TAMANHO ÚNICO, 100% TNT - PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 32.000,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM, NÃO ESTÉRIL – PACOTE 50 UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,00	Total Item: 5.300,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, C/ FIO – PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 24.800,00	
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 CM, 25 METROS – ROLO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 720,00	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12 CM, 25 METROS – ROLO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 840,00	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 25 METROS – ROLO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,62	Total Item: 888,60	
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 25 METROS – ROLO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ANADONA	Modelo:
Descrição: TOUCA HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, BRANCA – PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.500,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 061	Total: 80.458,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO – UNIDADE			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 1.200,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, INFANTIL, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO – UNIDADE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,64			Total Item: 32,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM – CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 234,00			Total Item: 1.638,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 390,00			Total Item: 2.730,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM – CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 648,00			Total Item: 4.536,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BECARE	Modelo:	
Descrição: FILTRO BACTERIANO TIPO HME BECARE, PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA – UNIDADE				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,80			Total Item: 2.064,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BECARE	Modelo:	
Descrição: FILTRO BACTERIANO TIPO HEPA, PARA VENTILADOR MECÂNICO – UNIDADE				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 4.800,00
Item: 8	Unidade: FR	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FRASCO 5L				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 96,00			Total Item: 1.920,00
Item: 9	Unidade: RL	Marca: MACHADO	Modelo:	
Descrição: PAPEL IMPRESSORA ULTRASSONÓGRAFO, TERMOSENSÍVEL, 18 MM, 20 M, SONY UPP 110 – ROLO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 106,00			Total Item: 21.200,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: MACHADO	Modelo:	
Descrição: PAPEL PARA EXAME MÉDICO, 42 CM, PARA APARELHO COM 16 CANAIS, PAPEL PARA ELETRO ENCEFALOGRAFIA, EXAMES, BRANCA – PACONTE COM 500 UNIDADE				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 108,00			Total Item: 5.400,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: MACHADO	Modelo:	
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO – ECG 80X30 MM - CX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,40			Total Item: 368,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: MACHADO	Modelo:	
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO – ECG/MAC-400, TERMOSENSÍVEL, 80X90 MM, CAIXA COM 280 FOLHAS				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 118,00			Total Item: 23.600,00
Item: 13	Unidade: FR	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO PARA PROCESSAMENTO MANUAL – FRASCO 5L				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 240,00			Total Item: 4.800,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: ECRAN UND 18CM X 24CM				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.300,00		Total Item: 1.300,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: ECRAN UND 24CM X 30CM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.820,00		Total Item: 1.820,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: ECRAN UND 30CM X 40CM				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.840,00		Total Item: 2.840,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: NUMERAÇÃO DE CHUMBO PARA IDENTIFICAÇÃO DE EXAME RADIOLOGICO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 210,00		Total Item: 210,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 090		Total: 546.014,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 70 CM DE LARGURA, 50M DE COMPRIMENTO, ROLO – UNIDADE				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,40		Total Item: 2.040,00
Item: 2	Unidade: PR	Marca: SANRO	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 10.200,00
Item: 3	Unidade: PR	Marca: SANRO	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 10.200,00
Item: 4	Unidade: PR	Marca: SANRO	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 10.200,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 208,00		Total Item: 12.480,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, MEDIA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 208,00		Total Item: 41.600,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, PEQUENA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 208,00		Total Item: 41.600,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 400 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 76.000,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 19.000,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 800 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 152.000,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 700 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 133.000,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES - UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 6.000,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC, TRANSPARENTE COM PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO, ADMINISTRAR OXIGENAÇÃO EM PACIENTES, CONEXÃO PADRÃO*(MÁSCARA COM RESERVATÓRIO) - UNIDADE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 8.400,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: MÁSCARA CIRURGICA, NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA ACIMA DE 98%, DESCARTÁVEL, COM PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 400 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 16.800,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: CAITECH Modelo:

Descrição: MÁSCARA, PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, DESCARTÁVEL, TIRAS POLIPROPILENO, 4 CAMADAS, FILTRAÇÃO MÍNIMA 95%, 0,3 MICRA - UNIDADE

Quantidade: 15 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 78,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: DELTA PLUS Modelo:

Descrição: MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS (C/FILME) - UNIDADE

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 1.600,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: PLASTICOR Modelo:

Descrição: MÁSCARA COM FILTRO QUÍMICO, VOGA CLASSE 1, PROTEÇÃO CONTRA EXASTAO DE GASES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 72,00 Total Item: 3.600,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: SUPERMEDY Modelo:

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, ANTI-RISCO - UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 900,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: TALCO - USO FARMACÊUTICO, PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO, VBAIXA DUREZA, 2MGO.3SIO2. (H2O)X-TRISSILICATO DE MAGNÉSIO – KILOGRAMA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,60	Total Item: 316,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 060	Total: 83.120,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO, TECIDO IMPERMEÁVEL, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, COR DA PELE, TECIDO DE ALGODÃO - UNIDADE			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 15.360,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, INDICADOR TÉRMICO - UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 3.900,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA BRANCA CIRÚRGICA, POLIÉSTER, BRANCA, 50 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 4.560,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA MICROPORO, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, 50 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 3.040,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA, MICROPORO, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, 100 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 6.400,00	
Item: 6	Unidade: FR	Marca: GLICOO	Modelo:
Descrição: FITA GLICOSÍMETRO C/ 50 FITAS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 13.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SUPERMEDY	Modelo:
Descrição: FITA MÉTRICA, POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, ESCALA EM MM E POLEGADAS, AMBOS LADOS, 2 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 240,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 106,00	Total Item: 2.120,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 158,00	Total Item: 1.580,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 10		Valor Unit.: 248,00		Total Item: 2.480,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 354,00		Total Item: 7.080,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 40 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 436,00		Total Item: 8.720,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 636,00		Total Item: 12.720,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 80 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 96,00		Total Item: 1.920,00
LOTE 21	Quant.: 1		Num: 076	Total: 89.460,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 0, COM AGULHA 4,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 1-0, COM AGULHA, 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 180,00		Total Item: 9.000,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 2-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 3-0, COM AGULHA 4,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 4-0, COM AGULHA 4,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 1-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 2-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 3-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 4-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 3.600,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 5-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 9.000,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 1.320,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 1-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 1.320,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 2-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 1.320,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 1.980,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 4-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 1.320,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 5-0, COM AGULHA 3 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 10		Valor Unit.: 66,00		Total Item: 660,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 6-0, COM AGULHA 3 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 66,00		Total Item: 660,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 88,00		Total Item: 1.760,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 1-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 88,00		Total Item: 1.760,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 2-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 88,00		Total Item: 1.760,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 3-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 88,00		Total Item: 880,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 4-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 88,00		Total Item: 880,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 76,00		Total Item: 2.280,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 2-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 76,00		Total Item: 2.280,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 76,00		Total Item: 760,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 4-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 76,00		Total Item: 760,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ATRAMAT	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,00		Total Item: 2.480,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 1-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,00		Total Item: 2.480,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 2-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,00		Total Item: 2.480,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 3-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,00		Total Item: 2.480,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 4-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,00		Total Item: 2.480,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 5-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,00		Total Item: 2.480,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: ATRAMAT	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 6-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,00		Total Item: 2.480,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 011	Total: 385.360,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PLENA	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, DE 09 A 13 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS – PCT COM 22 UNIDADES			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 52,80		Total Item: 63.360,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PLENA	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, XXG, DE 14 A 18 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS – PCT COM 22 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 66.000,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PLENA	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, DE 70 A 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS – PCT COM 8 UNIDADES			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 18,20		Total Item: 127.400,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PLENA	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS – PCT COM 8 UNIDADES

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 91.000,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: PLENA Modelo:

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 18,80** Total Item: 37.600,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 606.346,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: DANONE Modelo:

Descrição: AGENTE ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS. LATA COM 300 G

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 188,00** Total Item: 15.040,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: NOTUNOVOS Modelo:

Descrição: ALBÚMINA - SUPLEMENTO PROTÉICO A BASE DE CLARA DE OVO DESIDRATADA 100% PURA COM 19G DE PROTEÍNAS POR PORÇÃO. ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL, NÃO CONTÉM ADITIVOS, CONSERVANTES E CORANTES NA COMPOSIÇÃO. PACOTE 500 GR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 136,00** Total Item: 13.600,00

Item: 3 Unidade: FR Marca: DANONE Modelo:

Descrição: CUBITAN - SUPLEMENTO HIPERPROTÉICO ACRESCIDO DE ARGININA, ZINCO, SELÊNIO, VIT C, A, E. É UMA TERAPIA NUTRICIONAL DESENHADA ESPECIFICAMENTE PARA A CICATRIZAÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DA CICATRIZAÇÃO. PRESENÇA DO EXCLUSIVO MIX DE CAROTENÓIDES. ISENTO DE GLÚTEN. FRASCO 200 ML

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 47,60** Total Item: 14.280,00

Item: 4 Unidade: FR Marca: DIBEM Modelo:

Descrição: DIASON - NUTRIÇÃO ENTERAL DESENHADA ESPECIFICAMENTE PARA AUXILIAR DIABETES E SITUAÇÕES DE HIPERGLICEMIA. NORMOCALÓRICA, COMPOSTA POR 100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E CARBOIDRATOS DE BAIXO ÍNDICE GLICÊMICO (IG=17). ALTO APORTE DE MONOINSATURADOS E BAIXO TEOR DE SATURADOS. ENRIQUECIDA COM O EXCLUSIVO MF6(1), COM MAIOR APORTE DE FIBRAS SOLÚVEIS (80%). ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. ACRESCIDA DE EXCLUSIVO MIX DE CAROTENÓIDES (2). (1) - MF6: FOS, INULINA, GOMA ARÁBICA, POLISSACARÍDEO DE SOJA, AMIDO RESISTENTE, CELULOSE. (2) - ALFA, BETA E GAMA CAROTENOS, LICOPENO, LUTEÍNA E ZEAXANTINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FRASCO 1 L

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 4.900,00

Item: 5 Unidade: LT Marca: SUSTIMIL Modelo:

Descrição: ENSURE - SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO E BALANCEADO. IGREDIENTES: MALTODEXTRINA, SACAROSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL OLÉICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, DE CANOLA E MILHO), CASEINATO DE CÁLCIO, MINERAIS (CITRATO DE SÓDIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, FOSFATO TRICÁLCICO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO), CACAU EM PÓ, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, INULINA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEO (FOS), PROTEÍNA ISOLADA DO LEITE, GLICOSE, FRUTOSE, VITAMINAS (CLORETO DE COLINA, ASCORBATO DE SÓDIO, VITAMINA E, PALMITATO DE ASCORBILA, TOCOFERÓIS, ACETATO DE VITAMINA A, NIACINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, D-BIOTINA, VITAMINA D3, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, ÁCIDO FÓLICO, RIBOFLAVINA, FILOQUINONA, BETA CAROTENO E ÁCIDO ASCÓRBICO) AROMATIZANTES E REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 400GR

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 148,40** Total Item: 29.680,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Item: 6	Unidade: LT	Marca: SUSTAP	Modelo:
Descrição: FIBER MAIS - MÓDULO DE FIBRAS SOLÚVEIS, SEM AROMA E SEM SABOR. COMPOSTO POR 60% GOMA GUAR E 40% INULINA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E CALORIAS. LATA 260 GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 137,20	Total Item: 4.116,00	
Item: 7	Unidade: LT	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: FORTINITE - NUTRIÇÃO ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ. HIPERCALÓRICA 1,5 KCAL/ML EM PÓ. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE. FORNECE ALTO PORTE E NUTRIENTES EM MENOR VOLUME. RICA EM VITAMINAS E MINERAIS. 1005 ÓLEOS VEGETAIS, ISENTOS DE LACTOSE E GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM DE 400 GR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 10.400,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FRESUBIM	Modelo:
Descrição: ISOSOURCE SOYA - DIETA ENTERAL LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPÍDICA. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. 100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. DENSIDADE CALÓRICA: 1.2KCAL/ML. EMBALAGEM 1 L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 62,00	Total Item: 12.400,00	
Item: 9	Unidade: FR	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: MCT COM AGE, OLÉO - SUPLEMENTO NUTRICIONAL, MÓDULO DE LIPÍDEOS (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA – TCM) ENRIQUECIDO COM UM TIPO DE GORDURA ESSENCIAL. FRASCO 250 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 124,00	Total Item: 12.400,00	
Item: 10	Unidade: LT	Marca: ENFAMIL	Modelo:
Descrição: NAN CONFORT 1 - FÓRMULA INFANTIL PREBIÓTICOS PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES. IGREDIENTES: LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (GIRASSOL, COCO, COLZA, PALMA) E DE MORTIERELLA ALPINA, AMIDO DE BATATA, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE HIDROLISADAS ENZIMATICAMENTE*, GALACTO-OLIGOSSACÁRIDOS, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACÁRIDOS, ÓLEO DE PEIXE, L-ARGININA, VITAMINAS (C, ÁCIDO PANTOTÉNICO, PP, E, B2, A, B1, B6, D, K, ÁCIDO FÓLICO, B12, BIOTINA), L-HISTIDINA, BITARTRATO DE COLINA, L-TIROSINA, TAURINA, INOSITOL, NUCLEÓTIDOS, L-CARNITINA, CULTURA DE LACTOBACILLUS REUTERI (DSM 179381). LATA 400 GR			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 9.450,00	
Item: 11	Unidade: LT	Marca: ENFAMIL	Modelo:
Descrição: NAN CONFORT 2 - FÓRMULA INFANTIL PREBIÓTICOS PARA LACTANTES A PARTIR DE 6 MESES. LEITE MAGRO, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL), MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LACTOSE, GALACTO-OLIGOSSACÁRIDOS, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO), EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA), FRUTO-OLIGOSSACÁRIDOS, VITAMINAS (C, E, ÁCIDO PANTOTÉNICO, PP, B1, A, B6, B2, D, K, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, B12), CULTURA DE LACTOBACILLUS REUTERI (DSM 179381). LATA 400 GR			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 9.360,00	
Item: 12	Unidade: LT	Marca: NESTLE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: NAN PRO 1 - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES. INGREDIENTES: LACTOSE, CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DE LEITE, OLEÍNA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, L-ARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, L-HISTIDINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 400 GR

Quantidade: 80 Valor Unit.: 78,00 Total Item: 6.240,00

Item: 13 Unidade: LT Marca: ENFAMIL Modelo:

Descrição: NAN PRO 2 - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS E CRIANÇA DE PRIMEIRA INFÂNCIA. INGREDIENTES: LACTOSE, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, OLEÍNA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), LECITINA DE SOJA, MALTODEXTRINA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, NIACINA, VITAMINA B1, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA E VITAMINA D). *FONTE PROTEICA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 400 GR

Quantidade: 100 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 10.400,00

Item: 14 Unidade: LT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: NAN SEM LACTOSE - FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, PROTEÍNA DE SORO DE LEITE*, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, CASEINATO DE POTÁSSIO*, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO SÓDICO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO E SULFATO DE MANGANÊS), ÓLEO DE GIRASSOL, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, ACETATO DE DL-?-TOCOFERILA, RIBOFLAVINA, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, MESO-INOSITOL E CIANOCOBALAMINA), ÓLEO DE CRYPTHECODINIUM COHNII, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), L-CARNITINA, TAURINA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. *NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 400 GR

Quantidade: 100 Valor Unit.: 78,00 Total Item: 7.800,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NEOCATE LCP - LEITE EM PÓ. FÓRMULA INFANTIL, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ENRIQUECIDA COM ÁCIDOS GORDOS POLINSATURADOS DE CADEIA LONGA (DHA, AA) E NUCLEÓTIDOS. ISENTA DE PROTEÍNAS E PÉPTIDOS. SEM GLÚTEN E LACTOSE. LATA 400 GR

Quantidade: 100 Valor Unit.: 686,00 Total Item: 68.600,00

Item: 16 Unidade: LT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: NINHO SEM LACTOSE - LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, MINERAIS (PIROFOSFATO FÉRRICO E SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE RETINILA, COLECALCIFEROL), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 380 GR

Quantidade: 100 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 5.800,00

Item: 17 Unidade: LT Marca: SUSTAP Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Descrição: NUTREN ACTIVE - SUPLEMENTO ORAL, COM FIBRAS, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, FIBRAS, ALIMENTAÇÃO EQUILIBRADA, COMPLEMENTO ALIMENTAR. IGREDIENTES: 100% LEITE EM PÓ DESNATADO, 40% MALTODEXTRINA, 60% LACTOSE, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, 100% GORDURA LÁCTEA, 30% INULINA, 70% FOS, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ISENTO DE GLÚTEN. LATA 400 GR

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 94,00** Total Item: 18.800,00

Item: 18 Unidade: LT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: NUTREN 1.0 - NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA MANUTENÇÃO E / OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. ISENTA DE GLÚTEN, COLESTEROL E LACTOSE. IGREDIENTES: MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO, PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, SACAROSE, CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR ERÚCICO, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, FOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, VITAMINAS (VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K, VITAMINA C, VITAMINA B1, VITAMINA B2, NIACINA, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA B12, TIAMINA E TAURINA), CLORETO DE MAGNÉSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE CÁLCIO, MINERAIS (MANGANÊS, FERRO, COBRE, ZINCO, SELÊNIO, CROMO, MOLIBDÊNIO E IODO), L-CARNITINA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTE. LATA 400 GR

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 16.800,00

Item: 19 Unidade: FR Marca: NUTRIMED Modelo:

Descrição: NUTRI ENTERAL 1.2 SOYA - TERAPIA NUTRICIONAL ORAL, HIPERCALÓRICA, RICA EM VITAMINAS E MINERAIS E COM EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO. ENRIQUECIDA COM O EXCLUSIVO MIX DE CAROTENÓIDES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FRASCO 1 L.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 32.400,00

Item: 20 Unidade: FR Marca: FRESUBIM Modelo:

Descrição: NUTRI ENTERAL 1.5 - TERAPIA NUTRICIONAL ORAL, HIPERCALÓRICA, RICA EM VITAMINAS E MINERAIS E COM EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO. ENRIQUECIDA COM O EXCLUSIVO MIX DE CAROTENÓIDES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FRASCO 1 L.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 29.000,00

Item: 21 Unidade: FR Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NUTRI RENAL D - ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, ESPECIALMENTE DESENHADA PARA PACIENTES COM FUNÇÃO RENAL COMPROMETIDA EM DIÁLISE, QUE REQUEREM UMA DIETA COM ALTO TEOR DE PROTEÍNAS E ALTA DENSIDADE CALÓRICA. FÓRMULA COM PERFIL LIPÍDICO DE ACORDO COM AS RECOMENDAÇÕES DA ADA E AHA. DENSIDADE CALÓRICA 2KCAL/ML, 15% DE PROTEÍNA, 40% DE CARBOIDRATO E 45% DE LIPÍDEO, SENDO 15% DE TCM. NÃO CONTÉM GLÚTEN, ISENTO DE LACTOSE. FRASCO 1 L

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 144.000,00

Item: 22 Unidade: LT Marca: SUSTAP Modelo:

Descrição: NUTRIDRINK PROTEIN, NUTRIÇÃO EM PÓ - TERAPIA NUTRICIONAL ORAL, HIPERPROTEICA, PERMITE 2 DILUIÇÕES 1.0KCAL/ML (NORMOCALÓRICA) E 1.5KCAL/ML (HIPERCALÓRICA) ATENDENDO AS NECESSIDADES DE VÁRIOS PACIENTES. RICA EM VITAMINAS E MINERAIS COM EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO. ACRESCIDO DE UM EXCLUSIVO MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS. ISENTO DE GLÚTEN. LATA 700 GR

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 176,00** Total Item: 35.200,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: FRESUBIM Modelo:

Descrição: NUTRIDRINK PROTEIN, NUTRIÇÃO EM SOLUÇÃO - SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL LIQUIDO, USO ADULTO, HIPERPROTEICO, HIPERCALÓRICO, DENSIDADE CALÓRICA DE 2.4 KAL/ML, ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. EMBALAGEM DE 200 ML.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 39.000,00

Item: 24 Unidade: LT Marca: DANONE Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Descrição: NUTRISON SOYA - NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO. HIPOSSÓDICA, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTEN. LATA 800 GR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 198,80** Total Item: 19.880,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: DANONE Modelo:

Descrição: PREGOMIN PEPTI - LEITE EM PÓ. DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE. ISENTA DE LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. LATA 400 GR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 368,00** Total Item: 36.800,00